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Geachte raads- en commissieleden,

Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Keerpunt 22, met betrekking tot eventuele komst afvalverwerkingsbedrijf Boskamp, Tubbergen.

Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.

Toelichting
Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.

Vraag 1:
Klopt het dat een afval- en reststroomverwerkingsbedrijf een vergunning heeft aangevraagd voor het verwerken van (bedrijfs)afvalstoffen en/of gevaarlijke afvalstoffen aan de Boskampstraat? Zo ja, wat is de exacte aard van deze aanvraag en onder welke milieu categorie valt deze activiteit?

Antwoord 1:
Ja, op 10 juli 2025 hebben wij een aanvraag voor een Omgevingsvergunning ontvangen voor het oprichten van een inrichting met de volgende activiteiten: het verwerken van reststromen uit de levensmiddelenindustrie. De volgende activiteiten zijn aangevraagd:

• Verwerken van bedrijfsafvalstoffen of gevaarlijke afvalstoffen;

• Opslaan van vloeistoffen in opslagtanks of in tankcontainers of verpakkingen gebruikt als

opslagtank;

• Opslaan, mengen, scheiden en verdichten van bedrijfsafval of gevaarlijk afval voorafgaand aan inzameling of afgifte.

De Omgevings Dienst Twente (ODT) schaart deze te ontplooien milieubelastende activiteit onder het produceren van diervoer (brijvoer). De activiteit sluit het meest aan bij de productie van mengvoer (<10 ton/u). Deze heeft een milieu categorie 4.1.
Ondertussen is de aanvraag buiten behandeling gesteld omdat er binnen de gestelde termijn niet alle gevraagde aanvullende gegevens zijn ontvangen.

Vraag 2:
Is deze aanvraag verenigbaar met het geldende bestemmingsplan voor deze locatie? Zo ja, op welke gronden? Zo nee, welke procedure is dan van toepassing om hiervan af te wijken?

Antwoord 2:
De planologische beoordeling van het project is nog niet afgerond. Wanneer het niet past in het Omgevingsplan dan kan Burgemeester en wethouders met een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde in het Omgevingsplan onderdeel Tubbergen onder lid 5.1 en sublid 5.5.1 onder a, teneinde bedrijven toe te staan die niet worden genoemd in de in Bijlage 2 opgenomen Staat van Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerrein en die qua aard en omvang en invloed op het milieu en de omgeving gelijk te stellen zijn met bedrijven in de ter plaatse toegelaten categorie mits:


• geen onevenredige afbreuk wordt gedaan aan de milieusituatie en de gebruiksmogelijkheden van de aangrenzende gronden;

• het gaat om bedrijven die niet zijn genoemd in de in Bijlage 2 opgenomen Staat van

Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerrein, maar die qua milieubelasting gelijkwaardig zijn aan de bedrijven die wel worden genoemd en ter plaatse toegestaan zijn;

• het gaat om bedrijven die wel zijn genoemd in de in Bijlage 2 opgenomen Staat van

Bedrijfsactiviteiten Bedrijventerrein maar behoren tot hogere categorie dan de ter plaatse toegestane categorie, maar in een individueel geval een lagere milieubelasting hebben;

• het geen geluidszoneringsplichtige inrichtingen, risicovolle inrichtingen en/of vuurwerkbedrijven

betreft.


Vraag 3:
Is het College bereid om de gemeenteraad tijdig en volledig te informeren over de voortgang van deze aanvraag, inclusief eventuele zienswijzen en bezwaren?

Antwoord 3:
Ja, een voorbeeld is de recente mededeling in de commissie Omgeving en Economie van 7 oktober 2025.

Vraag 4:
Welke afwegingen maakt het College ten aanzien van de verwachte geur-, geluid-, verkeers- en gezondheidsimpact op de directe woonomgeving?

Antwoord 4:
Elke aanvraag die gaat over het wijzigen van het omgevingsplan of een vergunning voor een omgevingsplanactiviteit die niet rechtstreeks past binnen het omgevingsplan (binnenplanse afwijking of BOPA), wordt beoordeeld op een evenwichtige toedeling van functies aan locaties. Dit betekent dat bij ruimtelijke plannen een balans moet worden gevonden tussen de verschillende functies (zoals wonen, werken, natuur en infrastructuur) in een gebied, om zo een duurzame en leefbare fysieke leefomgeving te creëren en de ruimtelijke kwaliteit te waarborgen. Daar horen de genoemde aspecten ook toe.

Vraag 5:
Is er contact geweest met omwonenden over deze aanvraag? Zo ja, wat is daaruit gekomen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Ja, er is contact geweest. Zij zijn direct op de hoogte gesteld van het buiten behandeling stellen van de omgevingsvergunning aanvraag.

Vraag 6:
Is het College bekend met eventuele juridische geschillen, handhavingskwesties of milieuproblemen die zich hebben voorgedaan bij het bedrijf in kwestie op hun huidige locatie? Zo ja, kan het College deze toelichten en aangeven hoe deze informatie is meegenomen in de beoordeling van de aanvraag?

Antwoord 6:
Ja, wij zijn geïnformeerd door de ODT door middel van een signaalformulier. Omdat de beoordeling nog plaatsvindt kunnen we daar nu niet op in gaan.

Vraag 7:
Kan het College bevestigen dat afvalverwerkingsactiviteiten van deze aard bij voorkeur worden gevestigd op bedrijventerreinen met passende infrastructuur en milieucategorie, en niet nabij woonwijken?

Antwoord 7:
Ja, het college kan bevestigen dat afvalverwerkingsactiviteiten van deze aard bij voorkeur worden gevestigd op bedrijventerreinen met passende infrastructuur en milieucategorie, en niet nabij woonwijken.

Waarom deze raadsbrief?
Op basis van artikel 32 van het Reglement van Orde kan een raadslid schriftelijke vragen stellen aan het college. Schriftelijke vragen worden door het college beantwoord middels een raadsbrief.
Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.


Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. De griffier is te bereiken via telefoonnummer (0546) 62 80 00 of e-mailadres griffie@tubbergen.nl

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Tubbergen,
de secretaris     de burgemeester


Ing. J.L.M.Scholten    Drs. A.H. Postma

